



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 24 февраля 2015 года № 54

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай**Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в раздел «Комитет по физической культуре и спорту Республики Алтай» Реестра подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 19 февраля 2009 года № 30 «О подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за исполнительными органами государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 57(63), № 59(65), № 62(68); 2010, № 64(70), № 66(72), № 68(74), № 71(77); 2011, № 74(80), № 79 (85), № 81(87), № 82(88), № 84(90); 2012, № 85(91), № 86(92), № 89(95); 2013, № 97(103), № 98(104), № 100(106), № 102(108), № 105(111); 2014, № 108(114); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 3 июля, 10 июля, 2 октября, 21 ноября, 31 декабря), следующие изменения:

а) наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай»;

б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Автономное учреждение Республики Алтай «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлант».».

2. В пункте 3 постановления Правительства Республики Алтай от 16 сентября 2011 года № 269 «О переименовании государственных образовательных учреждений дополнительного образования детей

Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 81(87), № 84(90):

в абзаце первом слова «Комитету по физической культуре и спорту Республики Алтай (Шилыков А.К.)» заменить словами «Комитету по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай»;

в подпункте «в» слова «Министерством имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай».

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2011 года № 273 «О создании автономного образовательного учреждения Республики Алтай «Школа высшего спортивного мастерства - Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Алтай» путем изменения типа существующего государственного образовательного учреждения Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 81(87) следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 3 слова «Комитету по физической культуре и спорту Республики Алтай (Шилыков А.К.)» заменить словами «Комитету по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай»;

б) в пункте 6 слова «Антарадонova Ю.В.» заменить словами «Н.М.Екееву.».

4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2013 года № 59 «Об утверждении Порядка организации проведения ежегодного мониторинга физической подготовленности и физического развития обучающихся в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в пункте 2:

слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Алтай» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Алтай»;

слова «Комитету по физической культуре и спорту Республики Алтай» заменить словами «Комитету по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай»;

б) в пункте 3:

слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Алтай» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Алтай»;

слова «Комитету по физической культуре и спорту Республики Алтай» заменить словами «Комитету по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай»;

в) в Порядке организации проведения ежегодного мониторинга физической подготовленности и физического развития обучающихся в Республике Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 1 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

в пункте 2 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

в пункте 4:

слова «Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Алтай» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Алтай»;

слова «Комитетом по физической культуре и спорту Республики Алтай» заменить словами «Комитетом по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай»;

в пункте 6 слова «образовательное учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем числе и падеже;

в пункте 7 слово «учреждениям» заменить словом «организациям»;

в абзаце первом пункта 8 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

5. В пункте 3 постановления Правительства Республики Алтай от 28 апреля 2014 года № 112 «О переименовании Автономного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс - стадион «Дружба» муниципального образования «Майминский район» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 111(117) слова «Комитету по физической культуре и спорту Республики Алтай» заменить словами «Комитету по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.В. Бердников